МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты,  17 тел\факс 3-09-07

Приказ

№ __________                                                                                                              от 22.02.2017 г.
Об итогах районного конкурса на лучший диктант

по русскому языку «Кто грамоте горазд, тому не пропасть»
На основании приказа МКУ «Управление образования» от 03.02.2017 г. № 56-ОД «О проведении районного конкурса на лучший диктант по русскому языку «Кто грамоте горазд, тому не пропасть», с целью повышения мотивированности  школьников к овладению навыками грамотного письма, привлечения внимания учащихся к значимым для русской литературы и культуры именам и текстам, 21 марта 2017 года на базе МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» был проведён районный  конкурс на лучший диктант «Кто грамоте горазд, тому не пропасть» с грамматическим заданием в 5-6 классах. На соревновательном мероприятии участвовали 56 учащихся из 23 общеобразовательных учреждений района. Конкурс организован  в форме диктанта (списывание заданного текста с пропущенными орфограммами, знаками препинания) с творческими заданиями.

Юные любители русской словесности с большим желанием участвовали на конкурсе, показали свою орфографическую зоркость и лингвистическую грамотность.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с решением жюри,
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломом победителя конкурса среди СОШ Актанышского муниципального района среди учащихся 5 классов:
- Татыеву Амалию - ученицу 5 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель  Нурыева И.А.).
2. Наградить дипломом призеров конкурса среди СОШ Актанышского муниципального района среди учащихся 5 классов:
- Камильянову Динару - ученицу 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1» (учитель Амирова А.А.);
- Кравченко Екатерину - ученицу 5 класса  ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат имени героя Советского Союза Хасана Заманова» (учитель Муллахметова Е.Р.);
- Фазуллину Айзилю – ученицу 5 класса МБОУ «Поисевская средняя общеобразовательная школа» (учитель Зарипова Г.А.);

- Хуззятову Элину – ученицу 5 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Белоусова М.И.).
3. Наградить дипломом победителя конкурса среди ООШ Актанышского муниципального района среди учащихся 5 классов:
4. - Кашапова Амира – ученика 5 класса МБОУ «Мари Суксинская основная общеобразовательная школа» (учитель Файзуллина Г.А.);
5. Наградить дипломом призеров конкурса среди ООШ Актанышского муниципального района среди учащихся 5 классов:
- Хафизову Айназ – ученицу 5 класса МБОУ «Новокурмашевская ООШ» (учитель Хабибуллина И.И.);

- Агзамову Алину – ученицу 5 класса МБОУ «Такталачукская ООШ» (учитель Шаемова А.М.);

- Вахитову Гузель – ученицу 5 класса МБОУ «Староаймановская ООШ» (учитель Вазиева Ф.Р.);

- Фаррахову Тансылу - ученицу 5 класса МБОУ «Старокурмашевская ООШ» (учитель Исламова А.А.);
- Камалова Булата – ученика 5 класса МБОУ «Аккузовская ООШ» (учитель Ахметова Ч.И.)

6. Наградить дипломом победителя конкурса среди СОШ Актанышского муниципального района среди учащихся 6 классов:
- Гараеву Ренату - ученицу 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Белоусова И.Ф).
7. Наградить дипломом призеров конкурса среди СОШ Актанышского муниципального района среди учащихся 6 классов:
- Вазиеву Марьям  -  ученицу 6 класса МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (учитель Белоусова М.И.)
- Велиханову Ситу - ученицу 6 класса  МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Зарипова Г.А.);

- Салихова Тагира – ученика 6 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель  Саматова Г.Д.);

- Валиеву Нафису – ученицу 6 класса ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» (учитель  Шагзамова Э.Ф.).
- Имамова Нияза  - ученика 6 класса МБОУ «Кировская СОШ» (учитель Мирзагитова Р.Т.)
8. Наградить дипломом победителя конкурса среди ООШ Актанышского муниципального района среди учащихся 6 классов:
- Имамова Ильгизара - ученика 6 класса МБОУ «Чалманаратская ООШ» (учитель Галимзянова Р.С.).
9. Наградить дипломом призеров конкурса среди ОШ Актанышского муниципального района среди учащихся 6 классов:
- Хамзину Наилю – ученицу 6 класса МБОУ «Минняровская ООШ» (учитель Тутаева И.Х.);

- Айбашева Вениамина - ученика 6 класса МБОУ «Мари Суксинская ООШ» (учитель Файзуллина Г.А.);

- Галлямову Ляйсан – ученицу 6 класса МБОУ «Чуракаевская ООШ» (учитель  Гареева З.З.);
- Салихова Ильнура – ученика 6 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель  Сулайманова А.Н.);

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»

И.Р.Вахитов

Исп.Нуриева А.И.